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§ 6 
Remiss av Strategi för idrottsanläggningar  
ÖST 2022/92 
 

Beslut  
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat idrottsnämndens förslag till 
strategi för idrottsanläggningar. Dokumentet ska ersätta den 
nuvarande långsiktiga investeringsplan för idrottsanläggningar. 
Strategin beskriver att jämställdhet, jämlikhet, bredd i utbud samt 
klimat och miljö ska vara vägledande i stadens arbete med 
idrottsanläggningar. Vidare anges behoven för olika typer av 
idrottsanläggningar och för ett antal av de mer vanligt 
förekommande anläggningstyperna föreslås reviderade nyckeltal 
kopplade till befolkningsstorlek. 
Förvaltningen är positiv till att idrottsnämnden tagit fram en 
reviderad strategi för idrottsanläggningar och att ärendet remitterats 
till stadens samtliga nämnder och bolag. För förvaltningen är det 
värdefullt att få en förståelse för de förutsättningar och utmaningar 
som staden har i planeringen av idrottsanläggningar. Förvaltningen 
omfattas också själva av strategin då den berör frågor om 
spontanidrott (som bland annat återfinns på parkmark) samt frågor 
om att motivera stockholmarna till fysisk aktivitet. 
I strategins inledande del framkommer att den primära målgruppen 
för strategin är barn och unga i åldrarna 7–20 år samt personer med 
funktionsnedsättning. Förvaltningen håller med om dessa 
prioriteringar men anser att det bör nämnas att Stockholm också har 
en växande åldrande befolkning som behöver tas i beaktande. 
Förvaltningen vill understryka parkernas och grönområdenas 
betydelse för motion, rörelseinriktad lek och rekreation. Parkerna 
har stor betydelse för folkhälsan inte bara på de platser där det finns 
anlagda spontanidrottsytor. Motionen utövas överallt i parkerna och 
förvaltningen upplever att det finns ett behov av öppna gräsmattor 
som kan användas till en mängd olika aktiviteter. 
 

Yrkanden 
Birgit Marklund Bejier m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 
yrkar att delvis godkänna förvaltningens svar samt att att 
därutöver anföra: 
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Vi välkomnar idrottsförvaltningens Strategi för idrottsanläggningar 
2022-2024. Strategin ger en övergripande kartläggning av 
underskottet på idrottsanläggningar som råder i staden. Strategin 
beskriver även tydligt ett läge där för få investeringar och satsningar 
inom idrotten lett till brist på idrottshallar och idrottsytor. 
Under föregående mandatperiod, när den rödgrönrosa majoriteten 
satt vid rodret, gjordes en historisk uppryckning. Vi dubblerade 
investeringarna och började bygga ikapp lokalbristen. Vi gjorde 
riktade satsningar och ökade stödet till föreningar för att skapa 
möjligheter för alla att ta del av idrott och föreningsliv. Mellan 2014 
och 2018 färdigställdes fyra fullstora idrottshallar, 19 nya 
konstgräsplaner samt renoveringar genomfördes av ett antal av 
stadens sim- och idrottshallar. Investeringsvolymerna har dock 
minskat under det grönblå styret. Majoriteten lägger istället alla ägg 
i samma korg och hoppas att marknaden ska bygga och drifta 
idrottsanläggningar. Under den föregående majoriteten så lydde 
principen att när idrottsyta togs i anspråk vid byggande av bostäder 
eller skolor så skulle den ersättas. Tyvärr har avsteg gjorts från den 
principen, ett problem som även lyfts fram i Strategin. 
Vidare pekar Strategin på vikten av att stadens nämnder ska 
samverka för att lösa dagens underskott och förebygga framtida 
underskott av. Vi menar dock att staden bör ta ett större ansvar för 
att planera, i stället för att hoppas att anläggningsbristen ska lösas 
genom OPS-lösningar. Om den här utvecklingen tillåts att fortsätta 
kommer vi staden inom kort ha en betydligt större brist på 
anläggningar och idrottsytor än tidigare trots alla investeringar som 
gjordes under förra mandatperioden. 
 Vidare anser vi att 
-En simhall i Norra Djurgårdsstaden bör byggas: Norra 
Djurgårdsstaden är en del av Östermalm och många flyttar och har 
flyttat till Norra Djurgårdsstaden. Därför anser vi det är lämpligt 
med ytterligare en simhall utöver GIH-badet på Östermalm. 
-Toaletter och omklädningsrum vid stadens bollplaner inrättas: 
Tillgång till goda utrymmen för ombyte är avgörande för att göra 
bollplanerna trevliga och attraktiva att använda. För närvarande har 
barn och ungdomar, som i stor utsträckning nyttjar våra bollplaner 
t.ex. Ekhagens bollplan, inte tillgång till toaletter och 
omklädningsrum 
-Överdäckning av Kampementsbadet inrättas. Östermalm har 
70 000 invånare. Att täcka över ett utomhusbad borde därför vara 
möjligt. 

Beslutsgång 

Ordförande ställer proposition på yrkandet och fann att nämnden 
beslutat i enligt med förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande  
Andréa Hedin m.fl. (M), Christina Messick m.fl. (L), Vivianne 
Gunnarsson m.fl. (MP) och Louise Gellin m.fl. (C) lämmar 
särskilt uttalande enligt följande: 
Vi instämmer i förvaltningens svar men vill ytterligare trycka på att 
idrott är viktig för alla åldrar och att det finns möjligheter till 
vardagsidrott i närområdena har viktiga hälsoaspekter. 
De övergripande strategierna för idrotten i Stockholm är 
jämställdhet, jämlikhet, bredd i utbud samt klimat och miljö. Dessa 
strategier utgår, enligt idrottsförvaltningen i stor utsträckning från 
innehållet i det idrottspolitiska programmet samt övriga relevanta 
styrdokument. Det är bra att ungdomar 7-20 år är en prioriterad 
grupp. Den som tidigt lär sig tycka om och praktisera idrott 
fortsätter med det även i äldre åldrar. Därför är det en brist i 
programmet att inte nämna människor som vill praktisera idrott i 
vuxna aktiva åldrar såväl som äldre. Vuxna och äldre ska även de 
erbjudas möjlighet till spontanidrott. 
Det bör finnas ett utbud för alla åldrar och särskilt anpassade utbud 
för äldre och funktionshindrade. För att uppnå ett allsidigt utbud för 
även den äldre befolkningen bör äldres idrottande och möjlighet till 
rörelse kartläggas. Det finns bl.a. brist på anpassade utegym och 
promenadstråk såväl som möjlighet till utomhusbad och bassänger 
med uppvärmt vatten. 
Göran Ek (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande:  
Sverigedemokraterna ställer sig i stort bakom remissförslaget för 
idrottsanläggningar 2022–2026. Den föreslagna strategin har likt 
dess föregångare en högt ställd målbild om god tillgång till idrotts- 
och aktivitetsplatser. Trots den lovvärda målbilden, råder det i 
dagsläget ett underskott på idrottsanläggningar. I takt med 
befolkningsutvecklingen för kommande år krävs ett ökat byggande. 
Stockholms stad har varit allt för bristfälliga i prioriteringen av 
markyta för nya idrottsanläggningar. För att uppnå strategins vision 
om ökat idrottande måste arbetet genomsyra detaljplaneläggningen 
och översiktsplanens inriktning.  
Sverigedemokraterna instämmer i behovet av särskilda insatser 
riktat mot ungdomar 13–20, med fokus på flickor, personer med 
funktionsvariation, barn och unga 10–20 år med låg 
socioekonomisk bakgrund. Däremot delar vi inte uppfattningen om 
att särskilda insatser bör genomföras för unga med utländsk 
bakgrund. I stället vill vi se en likabehandling av barn och unga 
oavsett bakgrund. Fokus bör ligga på att fånga upp fler individer 
med låg socioekonomisk bakgrund, då denna innefattar såväl 
individer med svensk som utländsk bakgrund.  

Reservationer 
Birgit Marklund Bejier m.fl (S) och Jaime 
Barrios m.fl. (V) reserverar sig  mot beslutet.  
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Handlingar i ärendet 
 ÖST 2022/92-4 Svar på remiss av Strategi för 

idrottsanläggningar 
 ÖST 2022/92-5 Bilaga - Strategi för idrottsanläggningar 
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